LEI Nº 1.027/2013 DE 25/09/2013

	AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, A EFETUAR O PAGAMENTO DE DESPESAS COM A REGULARIZAÇÃO DA RAIS, CNPJ E BAIXA DAS APPS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

	O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO, ESTADO DE SANTA CATARINA. FAÇO saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, em nome do Município de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, autorizado a arcar com as despesas financeiras destinadas ao pagamento da regularização da RAIS, CNPJ e baixa das Associações de Pais e Professores - APPs, vinculadas as Escolas Municipais desativadas em conformidade com o disposto nesta lei:

Art. 2º - A documentação relativa ao pagamento das despesas, além de atenderem as exigências das normas contábeis do Município, cópia deverá permanecer arquivada junto a Secretaria da Educação Cultura e Esportes, sendo composto por no mínimo:

a) Ata da eleição da atual diretoria, ou ata da dissolução da Associação de Pais e Professores – APP, ou ainda declaração de membro (s) da Comunidade Escolar, atestando a dissolução da mesma;

b) Comprovantes de pagamento de despesas para regularização da RAIS, CNPJ e baixa da Associação de Pais e Professores – APPs, se for o caso;

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotações do orçamento municipal vigente em cada exercício.
Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina em 25de Setembro de 2013
IVO JOSÉ LUDWIG

 Prefeito Municipal
REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

VANDERLEI INACIO HECKLER

      Resp. Sec. Adm. E Fazenda